
 

 

UCHWAŁA NR XI/86/25 

RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 

publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzenia kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tryb udzielania i  rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 

publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych  oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania z uwzględnieniem zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku 

o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, o których mowa w art. 34 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych oraz termin 

i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji w : 

1) publicznych i niepublicznych szkołach  realizujących obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, 

2) publicznych i niepublicznych szkołach nierealizujących obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, 

3) niepublicznych szkołach specjalnych, 

4) placówkach oświatowych, o których mowa w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe, 

5) podmiotach oświatowych prowadzących zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, 

6) podmiotach oświatowych realizujących wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. 

2. Dotacji udziela się szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych oraz  niepublicznym 

podmiotom oświatowym z terenu Powiatu Koszalińskiego wpisanych do ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych prowadzonych  przez Starostę Koszalińskiego. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o : 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych, 

2) szkole  – należy przez to rozumieć szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej, podmiot 

oświatowy(placówkę) prowadzoną przez osobę fizyczną lub osobę prawną niebędącą jednostką samorządu 

terytorialnego, działającą na podstawie wpisu do ewidencji dokonanego przez Starostę Koszalińskiego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 1115



3) osobie prowadzącej – należy przez to rozumieć osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego prowadzące szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkół publicznych lub 

niepublicznych podmiotów oświatowych, 

4) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia szkoły dla dzieci i młodzieży, ucznia szkoły dla dorosłych, 

wychowanka, dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczestnika zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, 

5) dotującym – należy przez to rozumieć Powiat Koszaliński, 

§ 3. 1. Osoba prowadząca składa odrębnie dla każdej szkoły wniosek o udzielenie dotacji do Starostwa 

Powiatowego w Koszalinie do  dnia 30 września roku poprzedzającego rok  udzielenia dotacji. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Osoba prowadząca do 10  dnia każdego miesiąca, składa informację o rzeczywistej liczbie uczniów 

sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i  opiekuńczej 

odpowiedniej dla danego typu szkoły, według stanu na pierwszy dzień miesiąca, za który udzielana jest dotacja, 

zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Osoba prowadząca składa Staroście Koszalińskiemu odrębne informacje, o których mowa w ust. 1 dla 

każdej prowadzonej przez siebie szkoły. 

3. Osoba prowadząca szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkół publicznych, nierealizujących obowiązku 

szkolnego lub obowiązku nauki oprócz informacji, o której mowa w ust. 1, podaje liczbę uczniów 

uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w ubiegłym miesiącu. 

4. Osoba prowadząca szkołę w celu otrzymania dotacji, o której mowa w art. 26 ust. 5 ustawy składa 

informacje o uczniach wraz zaświadczeniem o uzyskaniu przez ucznia tej szkoły  świadectwa dojrzałości, kopię 

świadectwa ukończenia szkoły, poświadczonej za zgodność z oryginałem przez dyrektora tej szkoły. Dotacja 

wypłacana jest jednorazowo w terminie 30 dni od dnia złożenia informacji. 

§ 5. Informacje o wysokości dotacji przysługujących w danym roku budżetowym na zasadach określonych 

w obowiązujących przepisach i niniejszej uchwale przekazywane są przez Wydział Finansowy Starostwa 

Powiatowego w Koszalinie. 

§ 6. Dotacje przekazywane są w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek 

bankowy szkoły, z tym że części za styczeń i za grudzień są przekazywane odpowiednio w terminie do dnia 

20 stycznia oraz do dnia 15 grudnia roku budżetowego. 

§ 7. Dotacje są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań szkoły zgodnie z art. 35 ustawy. 

§ 8. Na dokumentach finansowych potwierdzających wydatki, które zostały sfinansowane ze środków 

dotacji przekazanej na uczniów i wychowanków posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych  należy w opisie wskazać, że dotację wydatkowano na 

realizację zadań związanych z organizacją kształcenia specjalnego, organizację zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, zgodnie z art. 35 ust. 4 i 5 ustawy. 

§ 9. 1. Osoba prowadząca zobowiązana jest do złożenia w Starostwie Powiatowym w Koszalinie rocznego 

rozliczenia dotacji w terminie do dnia 15 stycznia następnego roku, według wzoru stanowiącego załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Roczne rozliczenie dotacji, o którym mowa w ust. 1, podlega zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu. 

§ 10. Osoba prowadząca zobowiązana jest do prowadzenia dokumentacji finansowo -  księgowej w sposób 

umożliwiający identyfikację poszczególnych wydatków sfinansowanych z dotacji. 

§ 11. 1. Kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania przyznanych dotacji dokonują osoby 

upoważnione przez  Starostę Koszalińskiego na podstawie imiennego upoważnienia.  

2. Kontrolujący jest zobowiązany powiadomić osobę prowadzącą o planowanym terminie kontroli na co 

najmniej 3 dni przed jej rozpoczęciem. 

3. Kontrola, o której mowa w ust. 1, obejmuje jednocześnie: 

1) sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacjach, o których 

mowa w § 4 ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1115



2) sprawdzenie prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem wskazanym w rozliczeniu, 

o którym mowa  w § 9. 

4. Kontrolujący ma prawo dokonywać odpisów i kserokopii kontrolowanej dokumentacji organizacyjnej, 

finansowej i przebiegu nauczania. 

5. W razie potrzeby kontrolujący może występować do kontrolowanego o udzielenie pisemnych wyjaśnień, 

sporządzanie obliczeń i zestawień w zakresie pobrania i wykorzystania dotacji. 

6. Protokół z przeprowadzonej kontroli otrzymuje osoba  prowadząca i Starosta Koszaliński. 

7. W terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu osobie prowadzącej przysługuje prawo złożenia 

pisemnych wyjaśnień. 

§ 12. Zasady zwrotu dotacji w części wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości regulują odrębne przepisy. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie. 

§ 14. Traci moc uchwała Nr XXXIII/302/17 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 21 grudnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 

publicznych i niepublicznych placówek oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystywania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji (Dz. Urz. Woj. Zach., poz. 5520). 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Kamil Jesionowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1115



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/86/25 

Rady Powiatu w Koszalinie 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok  .................... 

Termin składania: do dnia 30 września .........r. 

Miejsce składania: Starostwo Powiatowe w Koszalinie 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok  .................... 

1. Dane osoby prowadzącej szkołę / placówkę  

Wniosek należy wypełnić dla każdego typy szkoły/placówki 

Nazwa osoby prowadzącej  

(w przypadku osoby fizycznej – imię 

i nazwisko) 

 

Siedziba / adres osoby prowadzącej 

 

2. Informacja o szkole / placówce 

Pełna nazwa szkoły / placówki 

 

Adres szkoły / placówki 

 

NIP szkoły /placówki  
 

Numer identyfikacji REGON 

 

Typ szkoły / placówki 

 

Forma kształcenia 

(dzienna, stacjonarna, zaoczna) 

 

RSPO szkoły / placówki  
 

Numer i data zaświadczenia o wpisie 

do ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych 

 

Numer i data decyzji o nadaniu 

uprawnień szkoły/placówki publicznej 

 

Nazwa banku i numer 

wyodrębnionego rachunku 

bankowego szkoły / placówki 

 

3. Planowa liczba uczniów  w szkole/placówce 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1115



Planowana liczba uczniów w roku  …… styczeń - 

sierpień 
wrzesień - 

grudzień 

1. Dzieci, uczniowie, wychowankowie w  tym: 
  

liczba dzieci i młodzieży z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego 

  

liczba dzieci posiadających opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju 
 

 

liczba uczestników  zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
 

 

2. Liczba słuchaczy (dla dorosłych) 
  

Zobowiązuję się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej liczbie 

uczniów/wychowanków/słuchaczy 

….......…..….…….                                                                  ……...........…...………………                                                          

(miejscowość i data)                                                            (podpis i pieczęć osoby prowadzącej szkołę/ 

placówkę) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1115



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/86/25 

Rady Powiatu w Koszalinie 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

INFORMACJA O RZECZYWISTEJ LICZBIE UCZNIÓW 

Termin składania: do 10 dnia każdego miesiąca   

Miejsce składania: Starostwo Powiatowe w Koszalinie 

....................................................... 

(data i pieczęć szkoły/placówki) 

INFORMACJA O RZECZYWISTEJ LICZBIE UCZNIÓW 

1. Informacja za miesiąc………………………….................………………………… 

2. Nazwa i adres szkoły/placówki………………..…………………………………… 

3. Szkoła/placówka dla: dzieci i młodzieży/dorosłych................................................ 

4. Rzeczywista liczba uczniów wg stanu na pierwszy dzień miesiąc ...... rok.........wynosi..... 

 *Informacja o frekwencji uczniów szkoły, w której nie jest realizowany obowiązek szkolny lub 

obowiązek nauki  

Liczba uczniów/słuchaczy 
 

Liczba uczniów wykazanych do dotacji w miesiącu (poprzedni miesiąc) 
 

- w tym nieuczestnicząca w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
 

- w tym uczestnicząca w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych 

(uczestnictwo na zajęciach potwierdzone własnoręcznym podpisem) 

 

Informacja o faktycznej liczbie wychowanków, dzieci, uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych/wczesnego wspomagania rozwoju  

Liczba wychowanków   

Liczba wychowanków ośrodka rewalidacyjno – wychowawczego   

Liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych  

Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju  

Informacja o faktycznej liczbie uczniów w szkołach realizujących obowiązek szkolny i obowiązek 

nauki,  

liczba dzieci, młodzieży w tym: 
 

- bez orzeczenia 
 

- z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem (w tym z  zespołem Aspergera) 

godzin wsparcia na 1 ucznia: 

 

do 2 h wsparcia 
 

powyżej 2 do 5 h wsparcia 
 

powyżej 5 do 10 h wsparcia 
 

powyżej 10 h wsparcia 
 

- pozostałe  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1115



* dotyczy tylko szkół, w których nie realizuje się zadań wynikających z obowiązku szkolnego i obowiązku 

nauki - szkół dla dorosłych 

……………….................                                                                 ........................................ 

(miejscowość i data)                                                                                 (podpis i pieczęć osoby prowadzącej 

szkołę/ placówkę) 

Adnotacje urzędowe 

Wypełnia Starostwo Powiatowe w Koszalinie 

Wysokość dotacji 

- dotacja za miesiąc…………………………. 20…….. rok 

- faktyczna liczba uczniów wg stanu na pierwszy dzień  m-ca ............................................ 

- kwota dotacji na jedno dziecko/ucznia/wychowanka :.........................................................              

w tym:…………………………………………………………………………………..................…. 

- wysokość dotacji  - szkoły dla dzieci i młodzieży - wg wzoru: D=A x B 

D - wysokość dotacji (liczba uczniów x stawka dotacji na jednego ucznia) 

A- liczba uczniów rzeczywistych w danym miesiącu w tym: 

...................................... w tym (KS*).......................... 

B- kwota dotacji na jednego ucznia 

.......................................i (KS)*..................................... 

D=A x B……………………………………………........................................................zł 

Razem..............................................zł w tym (KS*) .......................................................zł 

- **wysokość dotacji  - szkoły dla dorosłych - wg wzoru: **D1=A1-B1 

**D1 - wysokość dotacji(liczba uczniów x stawka dotacji na jednego ucznia) 

A1-(liczba uczniów rzeczywistych w danym miesiącu x kwota dotacji na jednego ucznia) 

B1-(liczba uczniów rzeczywistych z poprzedniego miesiąca nieuczestnicząca w co najmniej 50% 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych x kwota dotacji na jednego ucznia ) 

A1…………………………………………………..zł 

B1…………………………………………………..zł 

**D=A1-B1………………………………………….zł 

Razem.....................................................................zł 

..................................................................... 

(pieczątka i podpis ,data ) 

* dotyczy kształcenia specjalnego 

** dotyczy tylko szkół, w których nie realizuje się zadań wynikających z obowiązku szkolnego i obowiązku 

nauki - szkół dla dorosłych

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1115



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/86/25 

Rady Powiatu w Koszalinie 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

ROZLICZENIE DOTACJI OTRZYMANEJ W ROKU……….. 

Termin składania: do 15 stycznia następnego roku 

Miejsce składania: Starostwo Powiatowe w Koszalinie 

ROZLICZENIE DOTACJI OTRZYMANEJ W ROKU……….. 

........................................................................................ 

(miejscowość, data, pieczątka osoby prowadzącej) 

Rozliczenie dotacji oświatowej otrzymanej z budżetu Powiatu Koszalińskiego 

1. Nazwa dotowanej szkoły, placówki .......................……………………………............... 

2. Rozliczenie za okres: od 1.01....…….. r. do .....……............. r., 

3. Kwota dotacji (od początku roku do końca okresu sprawozdawczego) otrzymana na 

uczniów:……...………….. zł, wykorzystana: ………………….. zł 

Kwota dotacji na kształcenie specjalne: 

otrzymana: ………..…….. zł, wykorzystana: ……………..…….. zł 

Nazwa osoby prowadzącej  

(w przypadku osoby fizycznej – imię 

i nazwisko) 

 

Siedziba / adres osoby prowadzącej 

 

Pełna nazwa szkoły / placówki 

 

Adres szkoły / placówki 

 

NIP szkoły /placówki 
 

Numer identyfikacji REGON 

 

Typ szkoły / placówki 

 

Forma kształcenia 

(dzienna, stacjonarna, zaoczna) 

 

RSPO szkoły / placówki  
 

Numer i data zaświadczenia o wpisie 

do ewidencji szkół/placówek 

niepublicznych 

 

Numer i data decyzji o nadaniu 

uprawnień szkoły/placówki publicznej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1115



Nazwa banku i numer 

wyodrębnionego rachunku 

bankowego szkoły / placówki 

 

4. Faktyczna liczba uczniów/wychowanków dotowanej szkoły, placówki, z tym że szkoły niepubliczne 

o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie realizuje się obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, 

podają liczbę uczniów uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym 

miesiącu (należy podać za każdy miesiąc osobno): 

Miesiąc Liczba  

ogółem 

 
W tym 

 

Liczba uczniów 

posiadających 

orzeczenie 

o potrzebie 

kształcenia 

specjalnego 

Liczba uczestników 

posiadających orzeczenie  

o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych 

Liczba dzieci 

posiadających 

opinię  

o potrzebie 

wczesnego 

wspomagania 

styczeń 
    

luty 
    

marzec 
    

kwiecień 
    

maj 
    

czerwiec 
    

lipiec 
    

sierpień 
    

wrzesień 
    

październik 
    

listopad 
    

grudzień 
    

Razem 
    

5. Roczna liczba godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera  posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego według obowiązujących 

wartości wag: 

Miesiąc 

Wartości wag Liczba uczniów ogółem Liczba godzin wsparcia 

styczeń 
   

luty 
   

marzec 
   

kwiecień 
   

maj 
   

czerwiec 
   

lipiec 
   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 1115



sierpień 
   

wrzesień 
   

październik 
   

listopad 
   

grudzień 
   

Razem 
   

6. W  przypadku dotacji jednorazowej, o której mowa w § 4 ust. 4 - liczba uczniów, którzy uzyskali 

świadectwo dojrzałości ............................................................. 

7. Kwota otrzymanej dotacji w roku ...................  :      ..................................zł 

8. Zestawienie wydatków dotowanej jednostki sfinansowanych z dotacji w okresie rozliczeniowym: 

Lp.  Rodzaj wydatków poniesionych na bieżącą działalność 

szkoły/placówki finansowanej z dotacji  

Kwota wydatku w tym: 

- kwota wydatku na kształcenie 

specjalne 

1. 
  

2. 
  

3. 
  

4. 
  

5. 
  

6. 
  

7. 
  

 
Ogółem: 

  

Kwota dotacji przyznanej ..................................................................................zł 

Kwota dotacji wykorzystanej ..............................................................................zł 

Kwota dotacji niewykorzystanej podlegającej zwrotowi ..................................zł 

Telefon: …………………............................. 

Adres e-mail: ……………………................ 

............................................. .......................................................... 

(miejscowość i data ) (podpis i pieczęć osoby 

prowadzącej szkołę/ placówkę) 

*Dotacje są przeznaczone wyłącznie na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie kształcenia, wychowania 

i opieki, w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej zgodnie z  art. 35 ustawy 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 1115


		2025-03-07T11:44:47+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




